
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

15 de Janeiro de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 64 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2



Página 1 de 315 de Janeiro de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 64 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA

Processo nº. 0200001276/2018 – Processo Licitatório nº.
046/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Everton Anaya Pereira ME
Contrato nº 022/2018 – vigência até 31/12/2018
Dispensa, nos termos do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para manutenção das
máquinas de costura da Oficina do Aprendiz.
Valor: R$ 5.600,00.

Processo nº. 0200004234/2018 – Processo Licitatório nº.
0087/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: João Eduardo Gonçalves Nogueira
Contrato nº 061/2018 – vigência de até 60 dias contados da
data da assinatura do contrato.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de limpeza do piso da Unidade de Nutrição e Alimentação.
Valor: R$ 7.770,00.

Processo nº. 0200004688/2018 – Processo Licitatório nº.
095/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Tipercal Materiais para Construção EPP
Contrato nº 072/2018 – vigência de até 60 dias contados da
data da assinatura do contrato.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de limpeza do piso da Unidade de Nutrição e Alimentação.
Valor: R$ 17.500,00.

Processo nº. 0200005377/2018 – Processo Licitatório nº.
102/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Silva, Brito Reis e Costa Clinica Ltda ME
Contrato nº 079/2018 – vigência até 31 de dezembro,
podendo, a consenso das partes, ter seu prazo prorrogado,
nos termos do artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para disponibilizar
Profissional especializado e entrevistado pelo Departamento
de Educação para atendimento ao Projeto/Ação Psicologia
na Escola.
Valor: R$ 5.950,00.

Processo nº. 0200005778/2018 – Processo Licitatório nº.
105/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Nunes de Lima & Nunes de Lima Ltda ME
Contrato nº 080/2018 – vigência de até 40 (quarenta) dias
contados da data da assinatura do contrato.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de consultoria na elaboração do Plano Municipal de
Assistência Social de forma a garantir o diagnóstico e
resultado da oficina de capacitação para elaboração do
Plano seja plasmado no documento final e Assessoria no
preenchimento do instrumental oficial do Plano.
Valor: R$ 2.500,00

Processo nº. 0200005824/2018 – Processo Licitatório nº.
106/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Fundação para o Vestibular da Universidade
Estadual Paulista “Júlio Mesquita Filho” VUNESP
Contrato nº 081/2018 – vigência de até 12 meses, contados
da data da sua assinatura, que encerrando-se no momento
do cumprimento das obrigações assumidas, podendo, a
consenso das partes, ter seu prazo prorrogado, nos termos
do artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de
organização e execução do SARESP 2018, da Contratante à
Contratada, com fulcro na Deliberação CEE nº 84/2009, que
dispõe sobre a regulação, supervisão e avaliação das
instituições particulares de Educação Básica do Estado de
São Paulo, e na Resolução SE 59, de 27 de setembro de
2018, que dispõe sobre a realização das provas de
avaliação do SARESP 2018..
Valor: R$ 4.126,17.

Processo nº. 0200006019/2018 – Processo Licitatório nº.
107/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Bernardino & Siqueira Comércio de Auto Peças
Ltda-ME
Contrato nº 082/2018 – vigência de até 90 (noventa) dias
contados da data da assinatura do contrato.
Dispensa, nos termos do artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93
Objeto: aquisição de peças e contratação de serviços para
executar o conserto da Pá Carregadeira 12/C, pertencente
ao Departamento de Serviços de Estradas Rurais.
Valor: R$ 17.100,00, sendo R$ 13.250,00 (treze mil
duzentos e cinquenta reais) referente a aquisição das peças
e R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)
referente a mão de obra.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 315 de Janeiro de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 64 - ORDINARIA

Prefeitura Municipal de Auriflama, 14 de janeiro de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO- ELETRÔNICO -
FNDE

Processo nº. 0200003866/2018
Processo Administrativo nº. 23034.019710/2017-78
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Marcopolo S/A
Contrato nº 071/2018 – vigência de até 12 meses.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 19/2017
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE).
Valor: R$ 271.500,00.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 14 de janeiro de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO- PRESENCIAL

Processo nº. 0200006340/2018  - Processo Licitatório nº.
110/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Auto Posto MC Auriflama Ltda
Contrato nº 091/2018 – vigência até 31 de dezembro de
2019.
Pregão Presencial nº 55/2018
Objeto: Fornecimento de combustível (diesel, diesel S-10,
etanol egasolina).
Valor: R$ 1.710.856,00.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 14 de janeiro de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


